PAceivauizAaRA
Quart  74141a,Cuida,!

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 27.211.417/0001-20
RUA RUI BARBOSA, SN, CENTRO

SECRETARLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇA0
• Dr.:A/EST/NA,  DO PARA'

Prawcor.4 wea 	ezo ch. aaeder6

MEMORANDO n. 001/2023
Palestina do Pará/PA, 11 de janeiro de 2023.

A Ilma. Senhora
Dinar  Santiago da Silva e Silva
Secretaria Municipal de Educação
Nesta

Senhora Secretaria,

Venho através deste solicitar a V. Exa. abertura de processo licitatório para AQUISIÇÃO DE

GÉNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM FUNÇÃO DA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ÂMBITO DOS 30% DESTINADOS A

AGRICULTURA FAMILIAR DE PALESTINA DO PARA, DU'RANTE 0 ANO LETIVO DE

2023.

A presente aquisição tem como objeto atender os alunos contemplados pelo PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), nos moldes da LEI N° 11.947 DE

16/06/2009, RESOLUÇAO/CD/FNDE N° 26 DE 17/06/2013, LEI N° 11.326 DE 24/04/2006,

considerando todos os beneficios de desenvolvimento e aprendizado que a boa nutrição acarreta ao

educando.

Na expectativa do deferimento desse importante pleito, apresento, em anexo, a descrição do

objeto a ser licitado, ficando à disposição de V.Sa. para quaisquer esclarecimentos que se façam

necessários.

Sendo o que temos para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

00" ,4.
Ronister Alme da Resplandes

Nutricionista
CRN7: 7447/P

E-mail:  ronisteraresplandes@gmail.com

J

Rua Rui Barbosa, S/n, Bairro: Centro, CEP.: 68.535-000 	(E-mail:  semedpalestinapa@hotmail.com)

	Page 1